
روایت علی لاریجانی از تقابل ایران با اسرائیل

 مساله غربی ها هسته ای نیست 
خریدن عزت ملی ایرانیان است

ملت های ریشه دار در کنار ایرانیان قرار می گیرند
مشاور سیاسی رهبر انقلاب با اشاره به نامه ترامپ برای 
کره کرد.  کره با ایران، گفت: نامه نوشت و درخواست مذا مذا
کره  کره هم منطق عقلانی و راه حل دارد. چند دور مذا مذا
کرات تغییر کرد به  شد اما در دور آخر لحن و منطق مذا
نحوی که مشخص شد زور می گویند اما در قالب و شکل 
کره. اینجا بود که رهبری در سخنرانی ۱۴ خرداد موضوع  مذا
را باز کردند و بیان کردند که ایران در کجا قرار دارد اما در عین 
کرات همچنان باز ماند. ترامپ فریبکاری کرد و  حال درِ مذا
کار درستی نکرد چون اسراییل بدون اجازه آمریکا به ایران 

حمله نکرده است. 
کرات  علی لاریجانی افزود: زمان و مکان دور ششم مذا
مشخص شد اما در پشت پرده با اسراییل هماهنگ کرد تا 
به ایران حمله کند. این کار در  شأن و جایگاه رئیس جمهور 
آمریکا نبود بلکه در  شأن یک رئیس جمهور دون پایه و پست 
است. او با کشور بی اصل و نسب توافق کرد اما جمهوری 

کرات دنبال می کرد.  اسلامی ایران مسیر روشنی را در مذا
کرات را چیز خوبی می داند اما آنها  وی اظهار کرد: ایران مذا
کره را یک بزک می دانند و در پس آن کار دیگری را دنبال  مذا
می کنند. ترامپ پرده را از رفتار فریبکارانه غرب برداشت همان 
فریبکاری که در آزادی بیان و حقوق بشر دارند. این کار را 
هم به خاطر اهداف پست و ناپسند انجام می دهند. عضو 
کنون نیز به دروغ  مجمع تشخیص مصلحت نظام بیان کرد: ا
کراتمان ادامه  کره برگردد تا به مذا می گویند که ایران به مذا

دهیم. اسراییل سر غرب کلاه گذاشت. 
کرات به نتیجه برسد دیگر  گر مذا آنان تصور می کردند که ا
نمی توانند صحنه منطقه را تغییر دهند. مشاور مقام معظم 
رهبری ادامه داد: آنان تخیل می کنند که ایران ضعیف است 
اما حقیقت چیز دیگری است. نیروهای مسلح ایران بسیار 
مجهز و موشک هایش نقطه زن است. ناراحتی اسراییلی ها 
از درست نبودن محاسباتشان بود. اسراییل در ایران گیر 
افتاده است زیرا ایران تلافی می کند. این مساله موجب 

گرفتاری شان شده است. 
مشاور رهبر معظم انقلاب با اشاره به درخواست غرب 
برای گفت وگوی مجدد با ایران، ابراز کرد: آنها فکر می کردند 
با بمباران هایی که کردند ملت ایران در داخل ایران دچار 
شکاف می شوند اما ایران را نمی شناسند. نتانیاهو در بین 
مردم ایران نفرت انگیز و منفور است. تمام جریان های 
سیاسی در پشت نیروهای مسلح قرار گرفتند حتی اپوزسیون 
هم به سمت ایران چرخید. فقط سیاسیون درِ پیتی در کنار 
اسراییل قرار گرفت. مهم تر از همه اینها متن ملت ایران خیلی 
با هوشیاری عمل کرد. مردم مشکلات ناشی از بمباران را 
استقامت پاسخ دادند. این مساله معادله را تغییر داد. 
لاریجانی ادامه داد: متفکران و سیاستمداران اسراییلی و 
آمریکایی باید این مساله را بفهمند که ملت های ریشه دار 
در کنار ایرانیان قرار می گیرند. ایران دارای روح جمعی بسیار 

پیوسته است. غربی های عاقل این را می فهمد. 
   به هم پاشیدگی اسرائیل 

علی لاریجانی اظهار داشت: ملت ایران در زمان بحران 
پای کار می ایستند و فرار نمی کنند، اما ملت اسراییل در 
وقت بحران، فرار می کنند. اسراییل در به هم پاشیدگی ملی 
قرار دارد. به همین دلیل اجازه نمی دهد که ملتش حتی از 
راه دریا فرار کند. این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفت: ایران کشور بسیار بزرگ و همبسته ای است اما اسراییل 
کنده است. اینکه اسراییل  کشوری کوچک و با اقوام از هم پرا
به سراغ آمریکا رفته نشان از این دارد که کاری از دستش 

برنیامده به همین دلیل رفته سراغ بزرگ ترش. 
آنها شعار  اما  کرده  را  کار خودش  ایران  موشک های 
می دهند که در روزهای آینده فلان کار را انجام می دهند 
که البته همه آنها توخالی است. لاریجانی خاطرنشان کرد: 
ترامپ دوران سرازیری را طی می کند. او از ابتدا با تضاد 
شروع کرد. برخی هم گفتند جایزه نوبل را می گیرد اما فکر 
می کنم با کاری که کرد زباله های نوبل را هم به او نمی دهند. 
با مشاورانی که او دارد راه به جایی نخواهد برد. وی اذعان 
کرد: ترامپ گفت ایران فقط یک راه دارد و آن تسلیم شدن 
است. در حالی که ملت ایران عزت نفس دارند و هرگز تن به 

این کار نمی دهند. 
ترامپ بسیار ناشیانه عزت ملی ایران را هدف قرار داد. 
بعد گفت بمباران می کنیم اما ملت ایران دست از عزت 
نفس شان بر نداشتند. ایرانیان زندگی عاشورایی دارند و 
خیلی به ضررشان تمام خواهد شد. ایرانیان محرم را در 
پیش دارند. ترامپ خبط بزرگی کرد. کسی با ملت بزرگی 
مثل ایران نمی تواند اینگونه صحبت کند. وی یادآور شد: 
جنگ ها با یکطرف بی خرد شروع می شود و با یکطرف باخرد 
تمام می شود. برای اینکه جنگ تمام شود باید با خرد رفتار 
گر می خواهیم جنگ خاتمه یابد همه باید پای کار  کنیم. ا
نیروهای مسلح بایستیم تا اسراییل بفهمد در نقطه ضعف 
گر امروز  است. اسراییل از درون توخالی و پوچ است. اما ا
ایستادگی نشود سر راست می کند تا بتواند درشرایط مختلف 

موفق شود. 
مشاور مقام معظم رهبری ابراز کرد: دلال ها در منطقه زیاد 
هستند تا مساله جنگ را حل کنند. ایران هم دنبال جنگ 
نیست اما در شرایطی که پای عزت در میان است باید پای 
آن ایستاد. فکر می کنم نیمی از راه طی شده و مقدار دیگری 
مقاومت کنیم، سختی طرف مقابل بسیار بیشتر است. ملت 
اسراییل در حال از هم پاشیدگی است. لاریجانی اظهار کرد: 
مساله هسته ای را می توان به گونه ای رفع و رجوع کرد اما 
مساله آنان عزت ملی ایران است. آقای گروسی گفته ایران 
دنبال بمب هسته ای نیست اما پس چرا آنچنان گزارش 
نوشت؟ بعدا باید به حساب این افراد رسید. ماده 57 یا 56 

پروتکل می گوید شورای حکام باید جلوی متجاوز را بگیرد. 
شورا تشکیل ندادند و حتی بیانیه محکومیت هم صادر 
نکردند. به وقتش باید به حساب آنها هم برسیم. فعلا باید 
یکدل باشیم در مبارزه. سال های بعد نتیجه اش دیده 
می شود. مشاور مقام معظم رهبری در تحلیل آینده جنگ 
ایران و رژیم متجاوز اسراییل گفت: حرف ما بی مبنا نیست و 
آینده از آن ملت ایران است. ملت ایران روی عزتش تعصب 

دارد. 

آرمان ملی- حمید شجاعی: تروریست های صهیونیست براساس 
تخیلات متوهمانه خود تصور می کردند که جنگ با ایران برای آنها 
موفقیتی به بار خواهد آورد و می توانند آنطور که خیال می کنند عمل 
کنند؛ اما مقابله سخت، قاطع و کوبنده ایران با دشمن صهیونیست 
نشان داد که اساسا آنها در حد و اندازه ای نبوده و نیستند که بخواهند 
در مقابل ایران بایستند و عرض اندام کنند. مؤید این نکته برتری 
محسوس و کامل ایران در جنگ با دشمن صهیونیستی است. آن هم 
دشمنی که نه تنها؛ بلکه با کمک برادر بزرگترش یعنی آمریکا به میدان 
گر حمایت آمریکایی ها نبود، پیش از این صهیونیست ها  جنگ آمده و ا
در جای خود نشسته بودند. اما با این همه نگاهی به روند جنگ 
میان ایران و اسرائیل نشان از این مهم دارد که صهیونیست ها که 
بسیار به سامانه های پدافندی خود می بالیدند امروز زیر آتش 
سنگین موشک های ایرانی شاهد از کارافتادن، اختلال و نابودی 
سامانه های دفاعی خود نظیر گنبدآهنین، تاد، فلاخن داوود و پیکان 
و به دنبال راهی برای گریختن از حملات موشکی ایران هستند. چنانکه 
شهرک نشینان به هر نحوی که شده به رغم ممنوعیت های خروج از 
مناطق اشغالی می گریزند. لذا قدرت ایران در مقابل صهیونیست ها 
باعث شده تا بر خلاف تفکر غربی ها موازنه قورت به طور کامل به سمت 
گر  ایران باز گردد و به اذعان خود غربی ها و رسانه های صهیونیست ا
حملات ایران تا چندی بعد ادامه داشته باشد اسرائیل نابود خواهد 
شد. در چنین شرایطی شاهدیم غربی ها که تا دیروز از حملات اسرائیل 
به ایران حمایت می کردند امروز که اسرائیل در مسیر شکست افتاده 
و دست نیاز به سمت آمریکا و اروپا دراز می کند ژست بشردوستانه 
کره با ایران شده اند. در حالی که تا پیش از این  گرفته و خواهان مذا
به درخواست های ایران پاسخ نمی دادند. این در حالی است که 
رهبر انقلاب اخیر فرموده اند که »نه جنگ تحمیلی را می پذیریم و نه 
صلح تحمیلی را« لذا پرواضح است که در قبال تقابل ایران و اسرائیل 

کره ای وجود نخواهد داشت.  مذا

کره ایران و تروئیکا    مذا
رژیم  و  ایران  میان  جنگ  بحبوحه  در  و  اخیر  روز  چند  طی 
کره ایران و با تروئیکای اروپایی و کایا  صهیونیستی اخبار پیرامون مذا
کالاس مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا مطرح شد که غربی ها 
کرات را در جهت آتش بس تلقی کردند در  و رسانه هایشان این مذا
کره ای با هیچ کس در  حالی که به گفته وزیر امور خارجه کشورمان مذا
جریان نخواهد بود و صرفا گفت وگو هایی آن هم صرفا در بحث هسته ای 
صورت خواهد گرفت. این در حالی است که آمریکایی ها تلاش بسیاری 
کره می کنند. به گفته برخی منابع و  برای بازگشت ایران به پای میز مذا
تایید وزیر خارجه کشورمان نیز آمریکایی ها پیام های متعددی برای 
کره فرستاده اند. در همین راستا نیز سعید خطیب زاده، معاون  مذا
وزیر امور خارجه با بیان اینکه »آمریکایی ها و مقام های ارشد آنها از 
کانال های پشت پرده به ما پیام می دهند که آنان نقشی در این حمله 
کنون هم نقشی ندارند و نمی خواهند در آینده نیز نقشی  نداشته اند؛ ا
داشته باشند« گفت: »مادامی که این تجاوزات ادامه دارد و مادامی 
که این وحشی گری و سبوعیت و بمباران بر علیه کشورم ادامه دارد؛ 
کراتی در دستور کار نخواهد بود. ایران هیچ گاه با کشور هایی  قطعا مذا
که به صورت علنی از سیاست های خصمانه و حمایت های بی پرده از 
کره نخواهد شد.« با این حال برخی  اسرائیل حمایت می کنند، وارد مذا
کرات ژنو درصدد بازیافتن جایگاه خود  معتقدند که اروپایی ها با مذا
کرات هسته ای با ایران هستند. در شرایطی که به نظر  در فرایند مذا
می رسد طرف اروپایی به دنبال پیش کشیدن مساله آتش بس است. 
نشست مشترک دیپلمات های اروپایی پیش از دیدار با عراقچی برگزار 
کرات در میانه جنگ پرونده  شد و باید دید هدف اروپایی ها از این مذا

هسته ای ایران است یا میانجی گری برای پایان جنگ و عراقچی چه 
موضعی در قبال اروپایی ها خواهد گرفت. 

   نخستین دور گفت و گو ها
نخستین دور گفت وگوی وزیر خارجه ایران با وزرای خارجه آلمان، 
انگلیس، فرانسه و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در مقر 
اروپایی سازمان ملل در ژنو دقایقی پیش به منظور نیاز هیات های 
اروپایی برای انجام گفت وگوی داخلی متوقف شد. ادامه این رایزنی ها 
که متمرکز بر مساله هسته ای و تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران است 
پس از وقفه اعلام شده از سرگرفته خواهدشد. براساس آخرین اخبار 
نخستین دور گفت وگوها با رویکردی محترمانه و جدی برگزار شد که 
دربرگیرنده دیدگاه های همه طرف ها بود. در ادامه این روند، برخی 
مطالب مطرح شده می توانند شفاف تر شوند تا راه را برای دیپلماسی 
بگشاید. به ویژه، کشورهای E۳ و اروپا، که طراح گفت وگوهای هسته ای 
با ایران بوده اند، همچنان امیدوارند نقشی تاریخی ایفا کنند و فرصتی 
دیگر برای پیشبرد دیپلماسی به دست آورند. آنچه در دور نخست 
کید قرار گرفت، این بود که تنها با توقف تجاوز می توان مسیر  مورد تأ
کره کننده  دیپلماسی را بر اساس فرایندی صادقانه گشود. هیات مذا
کرات،  کره را ترک نکرده و این مذا کید کرد که ایران میز مذا ایرانی تا
کره پیشین ایران با E۳ نشان دهنده  پایان گفت وگو نیست. پنج دور مذا
اراده ایران برای حفظ کانال گفت وگو است. مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا و وزرای امور خارجه سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه 
و آلمان در پایان نشست ژنو بر لزوم تنش زدایی در غرب آسیا و  ادامه 

کید کردند. دیپلماسی با ایران تا

   به چه چیزی برگردیم؟
کنش به خبرسازی های رسانه های غربی  وزیر امور خارجه در وا
گفت: به نظر می رسد آنها با این  کرات ایران و آمریکا  درباره مذا
کره و دیپلماسی را به زبان بی زبانی  خبرسازی های تمایل خود به مذا
اعلام می کنند، اما در این زمینه اجازه بدهید تکلیف را روشن کنم ما 
در شرایط حاضر و در حالی که تهاجمات رژیم صهیونیستی ادامه 
کره با هیچ کسی نیستیم. در خصوص این موضوع  دارد، خواهان مذا
کره نیستیم؛ اما آمریکایی ها خواهان  با هیچ کسی ما خواهان مذا
کره هستند و چند بار پیام های خیلی جدی هم داده اند. ولی  مذا

ایران صراحتا اعلام کرده است تا وقتی که این تهاجم و تجاوز متوقف 
نشود، اصولا حرف از گفت وگو و دیپلماسی جایی ندارد. سیدعباس 
عراقچی افزود: ما در حال دفاع مشروع از خود هستیم و این دفاع به 
هیچ وجه نمی تواند متوقف شود و با آمریکا به عنوان شریک این جنایت 
هم صحبتی نداریم. برخی کشورها واسطه شده و پیشنهاداتی را در 
تماس های تلفنی مطرح کردند اما جمهوری اسلامی ایران هیچ تماس 
و گفت وگویی با آمریکایی ها نداشته و با شرایط کنونی هم نخواهیم 
داشت. رئیس دستگاه دیپلماسی بیان کرد: خبرسازی ها صحت 
کره با هیچ کس  ندارد و ناشی از برخی اهداف است. ما درخواست مذا
کره کردند که جواب ما منفی  نداریم، آمریکایی ها هم درخواست مذا
کره  گر دیگران درخواست گفت وگو کنند، )در حال حاضر مذا است اما ا
معنایی ندارد و در مرحله گفت وگو هستیم( ایران مشکلی ندارد. در 
حال حاضر سه کشور اروپایی  و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
درخواست گفت وگوی ۴ طرفه داشتند که در ژنو انجام خواهد شد. 
وزیر خارجه با بیان اینکه با اروپایی ها همیشه و در موضوعات مختلف 
گر حرفی داشته  گفت وگو داشتیم، اظهار کرد: در حال حاضر هم ا
باشند می شنویم و برای دفاع از حقوق مردم ایران از موضوعی خجالت 
نمی کشیم و از هیچ کس فراری نیستیم و در هر صحنه ای حاضر 
هستیم، مگر اینکه منافع ما اقتضا نکند. عراقچی عنوان کرد: موضوع 
گفت وگوی ژنو فقط هسته ای و منطقه ای است و ما در خصوص مسائل 
کید  کره نداریم. وزیر امور خارجه تا موشکی با هیچ کسی گفت وگو و مذا
کرد: تردیدی وجود ندارد که توانمندی موشکی جمهوی اسلامی ایران، 
یک توانمندی دفاعی فوق العاده از کشور است. موشک های ما برای 
دفاع از کشور هستند و بازدارندگی ایجاد می کنند. وی ابراز کرد: هیچ 
عقل سلیمی نمی پذیرد که ما در خصوص توانمندی دفاعی خودمان 
گفت وگو یا سازش کنیم و اصلا چنین چیزی در دستور کار ما وجود 
ندارد. این دیپلمات عالیرتبه کشورمان بیان داشت: فکر می کنم در 
اثر این مقاومت، یواش یواش شاهد خواهیم بود که کشورها از این 
تجاوز رژیم فاصله بگیرند و تقاضا برای خاتمه جنگ از الان شروع شده 
و بیشتر هم خواهد شد و این نشان دهنده این است که مقاومت مردم 
ایران چقدر موثر بوده و خواهد بود. عراقچی با اشاره به اینکه برخی 
کشورها تماس می گیرند و از سر خیرخواهی یا هرچیزی می گویند کاهش 
تنش دهیم و به دیپلماسی برگردیم، اذعان کرد: من پاسخ می دهم که 

ما وسط دیپلماسی بودیم که حمله شد به چه چیزی برگردیم؟
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»آرمان ملی« تحرکات دیپلماتیک اروپایی ها در قبال ایران را بررسی می کند

کرههستهاییاآتشبس؟ تروئیکابهدنبالمذا
کره نمی کنیم کره با هیچ کس نداریم؛ با شریک جنایت مذا    سیدعباس عراقچی: درخواست مذا

آرمان ملی- احسان انصاری: حمله اسرائیل به ایران جنگی 
تجاوزکارانه و بدون توجیه و  دلیل است ادعاهای اسرائیل هیچ پایه و 
اساسی در روابط و حقوق بین الملل ندارد. این تجاوز برخلاف ادعا، 
»حمله پیش دستانه« نیست. دفاع مشروع در حقوق بین الملل و 
مطابق نص صریح ماده 5۱ منشور ملل متحد تنها در صورت وقوع 
یک حمله علیه یک کشور معنی دارد. مفهوم »دفاع پیش دستانه« 
همواره مردود بوده و جایی در حقوق بین الملل ندارد. کشورهایی 
که در گذشته چنین مفهومی را برای توجیه تجاوزات خود مطرح 
کرده اند، حداقل مدعی تهدید نظامی فوری و قریب الوقوع بوده اند. 
از سوی دیگر هیچ تهدید فوری و قریب الوقوع از جانب ایران  متوجه 
اسرائیل نبوده است. صرف غنی سازی اورانیوم، اقدامی تهاجمی 
نیست؛ ضمن اینکه اورانیوم غنی شده نیز سلاح نیست. از سوی 
دیگر ما با جنگی کلاسیک بین دو کشور هم  مرز که سربازان و نیروی 
کریز و... در آن اهمیت محوری دارند، مواجه نیستیم و  زمینی و خا
بلکه با یک جنگ هواپایه که بین دو کشوری که هزار و ۱00 کیلومتر از 
هم فاصله دارند مواجه هستیم. جنگی که کاملا و انحصارا ماهیتی 
تکنولوژیک و الکترونیک دارد. در این جنگ اساسا سرباز نقش 
ندارد. نفوذ حتما در ضرباتی که خوردیم نقش داشته، اما شاید 
نقش فناوری های نوین مانند هوش مصنوعی و چیزهایی را که ما 
هنوز نمی شناسیم، نباید نادیده گرفت. به همین دلیل شناخت 
مختصات این جنگ از جنبه های مختلف حائز اهمیت است. 
»آرمان ملی« برای تحلیل و بررسی ابعاد مختلف جنگ ایران و 
اسرائیل و چشم انداز پیش رو با دکتر حشمت ا... فلاحت پیشه رئیس 
پیشین کمیسیون امنیت ملی مجلس و تحلیلگر روابط بین الملل 

گفت وگو کرده است که در ادامه ماحصل آن را می خوانید. 

   جنگ ایران و اسرائیل تا چه زمانی ادامه خواهد داشت 
و ادامه این وضعیت کشور را در چه شرایطی قرار خواهد داد؟

بنده 22 سال از عمر خود را صرف این کردم که ایران به دام جنگ 
خ داد و امروز ایران در وضعیت  نیفتد اما در نهایت این اتفاق ر
جنگی قرار گرفته است. هر چند من معتقدم می شد شرایط به 
شکل بهتری مدیریت کرد. اتفاقی که در حال رخ دادن است این 
است که جنگ به ابعاد شوم و منحوس خود نزدیک شده که همان 
هدف قرار دادن غیرنظامیان ایرانی است. در واقع برخلاف آنچه 
عنوان می شد اسرائیل تنها به دنبال حمله به تأسیسات نظامی 
و هسته ای ایران است اما در عمل حمله به غیرنظامیان و زنان و 

کودکان نیز در دستور کار این رژیم قرار گرفته است. البته نتانیاهو ید 
طولایی در کشتن انسان های بی گناه دارد. در شرایط کنونی آنچه 
باید در اولویت مدیران جامعه باشد حفاظت از جان مردم ایران 
است. ترامپ نیز وضعیت جنگ ایران و اسرائیل را مانند یک فیلم 
هالیوودی می بیند و هیچ درک انسانی از شرایط ندارد. حملاتی که 
در روزهای اخیر به تهران شده نقض آشکار قوانین بین المللی است 
که با هدف کشتن مردم صورت می گیرد. بدون تردید اسرائیل بدون 
حمایت لجستیکی آمریکا نمی توانست این همه بمب و موشک بر 

سر مردم بی گناه ایران بریزد. 

   این وضعیت تا چه زمانی ادامه خواهد داشت و آیا وضعیت 
را به صورتی می بینید که طرفین به سمت آتش بس حرکت کنند؟

گر در وضعیت جنگی یکی از طرفین  براساس قوانین بین المللی ا
اعلام کند به دنبال آتش بس است باید جنگ متوقف شود. این 
در حالی است در شرایط کنونی چنین اتفاقی رخ نداده و اسرائیل 
و آمریکا به دنبال تشدید جنگ هستند. نکته مهمی که در این 
کره با آمریکا بود  زمینه وجود دارد این است که ایران در حال مذا
کره نشان داده بود. در واقع درست  و حسن نیت خود را انجام مذا
در زمانی که این امکان وجود داشت که دو متن ایرانی و آمریکایی 
به هم نزدیک شود نتانیاهو وارد معرکه شد و این جنگ را به ملت 
ایران تحمیل کرد. در چنین شرایطی بی تفاوتی کشورهای جهان 
و به ویژه برخورد یکطرفه کشورهای اروپایی با آمریکا یک رسوایی 
کتبر  تاریخی برای این کشورها به همراه خواهد داشت. بنده از 7 ا
به بعد همواره این هشدار را داده بودم که فعالیت هایی که صورت 
می گیرد برای کشاندن ایران به درگیری است. با این وجود برخی 
تندروها هیاهو و جنجال به راه انداختند. بنده از جمله افرادی 
بودم که به دلیل همین هشدارها مورد سوال قرار گرفتم. امروز در 
شرایطی قرار گفته ایم که کودکان و زنان و غیرنظامیان ایرانی مرود 
هدف دشمن قرار گرفته اند. به همین دلیل مسئولان جامعه باید 
این نکته را در نظر داشته باشند که در وضعیت کنونی نسبت به جان 
مردم مسئولیت دارند و نباید اجازه بدهند مردم آسیب ببینند و یا 

خدا نکرده جان خود را از دست بدهند.
 

   گمانه زنی ها برای احتمال ورود آمریکا به جنگ با ایران 
افزایش پیدا کرده است. با توجه به شرایط موجود به چه میزان 
این احتمال وجود دارد که آمریکا در حمایت از اسرائیل وارد 

جنگ با ایران شود؟
به نظر می رسد که ترامپ توسط نتانیاهو غافلگیر شد و در شرایط 
کنونی نیز همه تلاشش این است که اعلام کند مدیریت تحولات در 
اختیار وی است. در واقع آنچه در شرایط کنونی برای ترامپ اهمیت 
دارد ایفا نقش برنده است. به همین دلیل نیز همین موضوع 
باعث شده که وی احساس کند باید در روز ششم جنگ حمایت 
لجستیکی آمریکا را از اسرائیل افشا کند. ترامپ به دنبال این است که 
اتهامات جدیدی را علیه ایران مطرح کند و پس از اینکه احساس کرد 
ایران در جنگ با اسرائیل تضعیف شده در نهایت وارد جنگ شود. 
در شرایطی که سوخت هسته ای ایران تحت نظارت آژانس مدیریت 
می شود اقدام نظامی علیه فردو یک اقدام غیرانسانی است. با توجه 
به اینکه این احتمال وجود دارد که در این زمینه از بمب های که 
کنون در هیچ جنگی استفاده نشده مورد استفاده قرار بگیرد این  تا
احتمال وجود دارد که آسیب های جدی به غیرنظامیان وارد کند. 
ترامپ باید این نکته را در نظر داشته باشد در صورتی که با همین 
نگاه هالیوودی به جنگ ایران و اسرائیل نگاه کند و وارد جنگ با 
ایران شود که دسترسی ایران به پایگاه های نظامی آمریکا راحت تر از 
اسرائیل است و ایران مواضع آمریکا را با راحتی بیشتری مورد هدف 

قرار خواهد داد. 

   به نظر شما با توجه به شرایط کنونی آینده به چه سمتی 
خواهد رفت؟

ح  کنونی مطر که در شرایط  من معتقدم همه سناریوهایی 
کسانی که در حال  می شود انحرافی است. واقعیت این است 
سناریوسازی برای ایران هستند تنها به فکر منافع خود هستند و 
سناریوهایی را که مطرح می کنند بیشتر در راستای منافع فردی و 
گروهی آنهاست. تنها چیزی که این افراد نمی بینند یا نمی خواهند 
ببینند کشته شدن ایرانیان در این جنگ نابرابر است. به همین 
دلیل در شرایطی که مهم ترین اولویت در این شرایط نجات ملت 
ایران و نجات زیرساخت هایی است که در طول سال های گذشته 
با رنج و زحمت به وجود آمده است. در چنین شرایطی کسانی که 
به دنبال سوءاستفاده های سیاسی هستند باید متوجه باشند 
که این روندی که در پیش گرفته اند مشروعیت اخلاقی و سیاسی 
ندارد. نکته دیگری که در این زمینه وجود دارد این است که 
 مطرح کردن همین سناریوها باعث تطهیر و طولانی شدن جنگ 

خواهد شد. 

حشمت ا... فلاحت پیشه در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

ترامپ به دنبال این است خود را »برنده« نشان دهند

»آرمان ملی« گزارش می کند

نفس های آخر اسراییل
آرمان ملی- گروه سیاسی: در حالی جنگ ایران 
و اسراییل بسیار پرتنش دنبال می شود ولی با این 
حال جو داخلی ایران و اراضی اشغالی با یکدیگر قابل 
مقایسه نیست. درگیری داخل کابینه اسراییل به 
کف خیابان ها کشیده شده است و تصاویر مروبط 
به درگیری وزرای اسراییلی در شبکه های اجتماعی 
دست به دست می شود. حملات ایران در حالی 
ادامه دارد که تهران توانسته در داخل مرزهای خود 
بین دولت، نیروهای مسلح و مردم اتحاد همبستگی 
ایجاد کند، ولی در برابر در داخل اسراییل تنها آشوب 
مشاهده می کنیم؛ با ادامه این روند باید بگوییم در 
طی روزها و شاید هفته های آینده اسراییل حتی توان 
سیرکردن افراد خود را هم نخواهد داشت. در ادامه 
این گزراش به آخرین تحولات اراضی اشغالی اشاره 

خواهیم کرد. 
   نزدیک به  فروپاشی

رسانه های صهیونیستی گزارش دادند که هم زمان 
کز خرید در  با افزایش درگیری ها با ایران، بسیاری از مرا
اراضی اشغالی از جمله کریون، رمات آویو، گرند مول 
پتاح تیکوا و گرند بی اس به دلیل تهدیدات امنیتی 
بسته شده اند. براساس گزار ش های منتشر شده 
مسئولان این مجموعه ها در نامه ای فوری به وزیر 
اقتصاد خواستار بازگشایی مجدد شدند تا یهودی ها 
بتوانند نیازهای معیشتی خود را تامین کنند. با این 
حال، نبود زیرساخت های حفاظتی مناسب سبب 
کز از مشتریان شده است. در  خالی شدن این مرا
ادامه حجم خریدهای کارت اعتباری طی روزهای 
ابتدایی جنگ با ایران ۱۱.9 درصد کاهش یافته و به 
حدود ۱.۳۱9 میلیارد شِکِل رسیده است که می تواند 
اقتصاد اسراییل را به فروپاشی بکشاند. خریدهای 
آنلاین نیز به دلیل بسته شدن حریم هوایی و توقف 
پروازهای تجاری تعطیل شده است. رسانه های 
اسراییلی در همین مورد هشدار داده اند که میزان 
خریدهای مربوط به خواربار و مواد غذایی 50 درصد 
افزایش یافته، به طوری که قفسه های آب معدنی 
تنها ظرف چند دقیقه خالی می شوند. از سوی 
غ، شیر و لبنیات به دلیل  ، کمبود گوشت مر دیگر
اختلال در زنجیره تأمین، باعث صف های طولانی و 
افزایش نگرانی مصرف کنندگان شده است. گزارش ها 
نشان می دهد که چند روز جنگ با ایران برای رژیم 
صهیونیستی نه تنها چالش امنیتی، بلکه یک بحران 
گیر اقتصادی نیز به همراه داشته است. تحلیلگران  فرا
گر این جنگ ادامه یابد، اقتصاد تل آویو  معتقدند ا

به زودی تعطیل خواهد شد. 
   هزینه میلیونی پدافند اسراییل

در روزهای اخیر مسئولان ایرانی همواره از این حرف 
می زنند که ایران توان ادامه یک جنگ بلندمدت 
کرات با تهران  با اسراییل را دارد و به همین دلیل مذا
برابر  آسان نخواهد بود ولی در  از سوی غربی ها 
می بینیم که مدیران اسراییل نه تنها در حوزه نظامی 
با هم مشکل دارند. حتی توان مدیرت اقتصادی هم 
دیده نمی شود. تحلیلگران حوزه نظامی به روزنامه 
وال استریت ژورنال  گفتند بزرگ ترین هزینه ای که 
صهیونیست ها در نتیجه اقدامات شرورانه خود 
علیه ایران متحمل می شوند مربوط به بخش پدافند 
هوایی است و تنها موشک های رهگیر پدافند این 
رژیم که در مقابل حملات تلافی جویانه ایران به رژیم 
ناموفق نشان داده اند در هر روز ده ها و حتی تا 200 
میلیون دلار هزینه برای آن ایجاد می کنند. همچنین 
باید به این مورد هم اشاره کنیم که هزینه های عظیم 
دیگری که رژیم در جنگ تجاوزگرانه با ایران متحمل 
می شود مرتبط با مهمات و جنگنده هایش در کنار 
در  ساختمان هایش  به  که  گسترده ای  خسارات 
نتیجه حملات ایران وارد شده، هستند. طبق برآورد 
جدید منتشر شده از سوی وال استریت ژورنال، 
هزینه رژیم صهیونیستی به منظور بازسازی یا ترمیم 
خساراتی که در این درگیری پذیرفته دست کم ۴00 
میلیون دلار است. این روزنامه آمریکایی تصریح کرد 
در نتیجه این هزینه های فزاینده بزرگ، رژیم تحت 
فشار برای آنکه به جنگ سریعا پایان دهد قرار گرفته 
گ، رئیس سابق بانک  است. در این مورد کارنیت فلا
کنون کارشناس  مرکزی رژیم صهیونیستی که هم ا
اندیشکده ای تحت عنوان دموکراسی اسرائیل در این 
کید بر هزینه های بالای این جنگ برای  رژیم است با تا
کتور اصلی که واقعا هزینه  صهیونیست ها گفت: »فا
جنگ را تعیین خواهد کرد طول مدت آن است.« او با 
ذکر اینکه به باور وی اقتصاد اسرائیل تنها می تواند یک 
نبرد کوتاه مدت را تحمل کند، افزود: »هزینه نبرد برای 2 
هفته یا یکماه بسیار متفاوت با هزینه آن برای یک هفته 
خواهد بود.« همچنین به گفته یهوشوا کالیسکی، 
پژوهشگر انستیتوی مطالعات امنیت در تل آویو نیز 
گفت: سامانه فلاخن داوود رژیم که مشترکا با آمریکا 
برای هدف گرفتن موشک های کوتاه تا بلندبرد طراحی 
شده در هر بار فعال شدن با فرض شلیک 2 رهگیر که 
تعداد حداقلی است 700000 دلار هزینه ایجاد می کند. 

   حمله به اهداف استراتژیک
به گفته منابع خبری یک موشک ایرانی روز گذشته 
به منطقه ای در بئر السبع در جنوب اراضی اشغالی 
اصابت کرده که پایگاه های استراتژیکی در آنجا قرار 
داد. این حمله موجب زخمی شدن شهرک  نشینان و 
آتش سوزی ها شده است. در حمله صبح روز گذشته 
۱۸ شهرک نشین زخمی شدند. این حمله موشکی 
به شکل مستقیم پایگاهی را در بئر السبع در جنوب 
فلسطین اشغالی هدف قرار داد. طبق گزارش منابع 
عبری یک موشک در نزدیکی ساختمان شرکت 
مایکروسافت اصابت کرده و منجر به آتش سوزی ها 
در این مکان شده است. سامانه های دفاعی رژیم 
شکست  موشک  این  رهگیری  در  صهیونیستی 
خورده اند. مهم ترین پایگاه های نظامی که در نزدیکی 
مایکروسافت در بئر السبع هستند، عبارتند از: واحد 
ارتباطات رایانه ای، شهرک ارتباطات و اطلاعات 
شعبه های  صهیونیستی،  رژیم  ارتش  به  وابسته 
شرکت هایی مثل شرکت صنایع نظامی هوایی رافائل 

و شرکت تولید صنایع نظامی البیت سیستمز. 


